
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Cursos de Doctorado en Ciencias de la Salud - Designación de docentes

 
VISTO:
- La necesidad de asignar los docentes encargados del dictado del Módulo de Formación General para la
Carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud, dependiente de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la
Salud, para el período lectivo 2024;

CONSIDERANDO:
- Que el programa de actividades fue aprobado según RHCD Nº 1506/2017 y RHCS Nº 1216/2017;
- Que se han cumplido los requisitos administrativos vigentes;
- Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE:

Artículo 1º: Encargar a los profesionales que se mencionan a continuación, el dictado del Módulo de
Formación General de la Carrera de Doctorado en Ciencias de la Salud, dependiente de la Secretaría de
Graduados en Ciencias de la Salud, durante el período lectivo 2024, de acuerdo al siguiente detalle:

1. METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CUANTITATIVA EN CIENCIAS DE LA SALUD
Docentes: Prof. Dra. Silvina BERRA y Prof. Dra. Silvina LO PRESTI

2. INFORMÁTICA EN CIENCIAS DE LA SALUD Docentes: Prof. Dr. Gustavo JURI y Prof. Dr.
Roberto VALFRÉ.

3. REFLEXIONES EPISTEMOLÓGICAS E HISTÓRICAS ACERCA DE LAS CIENCIAS DE LA
SALUD   Docentes: Prof. Dr. Adrián CARBONETTI y Prof. Dr. Andrés ILCIC.

4. ESTADÍSTICA APLICADA A LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD Docentes:
Prof. Dra. Laura ABALLAY y Prof. Dra. Mabel BRUNOTTO.

5. ÉTICA EN LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS DE LA SALUD. Docente: Prof. Dra. Susana
VANONI.

6. TALLER DE COMUNICACIÓN CIENTÍFICA EN CIENCIAS DE LA SALUD Docentes: Prof. Dr.
Elio SORIA y Prof. Dra. Sonia POU.



7. EPIDEMIOLOGÍA Docentes: Prof. Dra. Camila NICLIS, Prof. Dra. Dolores ROMÁN, Prof. Dra.
Sonia MUÑOZ, Prof. Dra. Mariana BUTINOF y Prof. Dra. Natalia TUMAS.

8. METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CUALITATIVA EN CIENCIAS DE LA SALUD
Docentes: Prof. Dra. Florencia D’ALOISIO, Prof. Dr. Guido GARCÍA BASTÁN y Prof. Dr. Horacio
PAULÍN.

9. SOCIEDAD, CULTURA Y SALUD Docentes: Prof. Dra. Lila AIZENBERG y Prof. Dra. Lorena
SALETTI CUESTA.

Artículo 2º: Registrar y comunicar.


	numero_documento: RD-2024-507-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
		2024-03-04T10:41:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T13:33:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T13:33:48-0300
	GDE UNC




